
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            16 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione Esercizio Finanziario 2022/2024 

                      

                   

L’anno DUEMILAVENTIDUE  addì  OTTO del mese di  APRILE alle ore 12.00  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

Partecipa altresi’ in videoconferenza il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione consiliare nr. 6 del 04.04.2022 veniva approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;  

  

Rilevato che il Responsabile del Servizio finanziario ha rilevato la necessità di apportare alcune ulteriori variazioni alle dotazioni 

assegnate e pertanto viene effettuata una variazione di bilancio; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio n° 22 del 21.11.2016; 

 

Considerato che vengono rispettati il pareggio finanziario, gli equilibri stabiliti per le spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti di cui all’allegato n. 9 del Bilancio di previsione; 

 

Visto il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, redatto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Richiamato il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, in base al quale in sede di 

assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la redazione del rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia 

esigibilità complessivamente accantonato; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e smi, depositato 

agli atti; 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 e del D.L. n. 174/2012 dal 

responsabile del Servizio; 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Con unanimi voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al bilancio di previsione corrente esercizio e conseguentemente anche al DUP 2022/2024 le seguenti variazioni: 

 

SPESA: 

Intervento 01.02.1.104 – “quota parte per convenzione servizio di segreteria” 

Previsione iniziale     €.   9.500,00 

In aumento     €.      750,81 

Previsione definitiva   €. 10.250,81 

 

Intervento 3.02.1.103 – “Acquisto del servizio di sanificazione degli uffici e ambienti dell'ente a seguito emergenza Coronavirus” 

Previsione iniziale     €.   244,00 

In aumento     €.   244,00 

Previsione definitiva   €.   488,00 

 

 

ENTRATA: 

 

Risorsa avanzo vincolato 

Previsione iniziale     €.        0,00 

In aumento     €.     994,81 

Previsione definitiva   €.     994,81 

 

 

 

 

 

2) dare atto che sono mantenuti il pareggio finanziario e gli equilibri del bilancio come da allegato alla presente deliberazione, che 

ne formano parte integrante; 

 

3)  di approvare il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, redatto dal Responsabile del Servizio Finanziario 

allegato, che ne forma parte integrante; 

 

4) di sottoporre la presente deliberazione alla prescritta ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 gg., ai sensi dell’art. 42 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

5) Di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del TUEL 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 f.to Fabrizio VITTONI                                                                    f.to Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08/04/2022 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 08/04/2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 21.04.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

Germagno, li  08/04/2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                     f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 08/04/2022                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                          f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 08/04/2022 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li  08/04/2022 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                                f.to Fabrizio VITTONI 
 

 

 

   


